AJIMUHHUCTPALIMA MYHULUITAJIBHOI'O OBPA3OBAHUA

OKVTHBPI)CKOE 5
BA3HUKOBCKOI'O PANOHA BJIAIMMHMPCKOUN OBJIACTU

HOCTAHOBJJIEH UE

26.12.2025 Ne 175

O 6Hecenuu usMeHeHUU 6 NPULONCEHUE K
NOCMAHOBIeHUIO aomuHucmpayuu
MYHUYUnanbHo2o obpasosarus Oxmadbpvckoe
om 01.10.2018 Ne 102

B coorBercTBUM co crathed 33 VYcTaBa MYHHIMNAIBHOTO OOpa30BaHUS
OxTsg0pbrckoe BsazHukoBckoro paiiona BiiaguMupckoi 00JacTd Mo cTa H O B JI 4 10:

1. BHectTH B TPUIOKEHHE K  IOCTAHOBJICHUIO  aAMHUHHUCTPAINH
MyHUIIUNaAbHOTO oOpa3oBanus  OktsaOpeckoe ot 01.10.2018 Ne 102 «O6
YTBEPXKJICHUM  MYHUIMNAIbHOW  mporpammbl  «llokapHass ~ 0Ge€30MacHOCTb
MyHUIIUNIATBHOTO  oOpaszoBanust  OkTsOpbckoe  Bsi3HHMKOBCKOro — paiioHa
Bnagumupckoit o01acTuy Claeayromue n3MEeHEHUS:

1.1. Pazmen 5. «MeponpusaTusi 1Mo peain3aldd MPOrpaMMbl» HU3JIOKUThH B
pEeIaKIUU COTJIACHO MPUIIOKEHUIO.

2. KOHTpOJ'IB 3a HCIIOJIHCHHUECM HACTOAIICTO ITOCTAHOBJICHHA BO3JIOXKUTH HaA
3aMCCTUTCIIA IJIaBbl aIMUHHUCTPALNN.

3. Ilporpamma MOANEKHUT MPUBEICHUIO B COOTBETCTBUE ¢ pemieHMeM CoBera
HApOAHBIX JEMYTAaTOB MyHHUIIUIAILHOTO 00pa3oBanus OKTAOpbckoe Bs3HUKOBCKOTO
paiiona ot 30.10.2025 Ne 249 «O BHecenunm usMmenenuid B pemenue Coera
HApOAHBIX JEMYTAaTOB MyHHUIIUIAILHOTO 00pa3oBanus OKTsI0pbckoe BsS3HHKOBCKOTO
paiiona Bmagumupckoir ob6mactu ot 19.12.2024 Ne 214 «O Oromxete
MyHHULIMIIAJbHOTO  oOpa3zoBaHusi  OkTs0ppckoe  Bsi3HMKOBCKOro  paiioHa
Bnagumupckoit obmactu Ha 2025 rox u Ha maHoBeIN nepuos 2026 u 2027 rogos»
He no3zaHee 1 Mecsina co AHs BCTYIUIEHHUS €r0 B CUITY.

4. [IloctaHoBieHHE BCTyMmaeT B CHJIYy CO JHS €ro O(HUIMAIBHOTO
OITYOJIMKOBAHUS.

I'maBa MeCTHOW agMUHUCTPALIUU H.B. Hcaesa



5. MEPOITPUATHA 110 PEAJIM3ALIM [TPOI'PAMMEBI

[Ipunoxenne
K IIOCTAHOBJICHUIO aIMUHUCTPALNH

MYHHIIMITAJILHOTO 00pa30oBaHUs
Oxtsi0pbckoe oT 26.12.2025 Ne 175

HanmenoBanue meponpustuit
agmunuctpanuua MO OxTa0pbsckoe

CpOK HCITIOJIHCHUA

BCET'O
duHaHCUpOBaHHE
B THIC.pYyO

2019

2020

2021

2022

2023 | 2024 | 2025

2026

2027 | 2028

11 12 13

Meponpusitus 10
COBEPIICHCTBOBAHUIO CHCTEMBI
obecrieyeHusI MOKapHOU
0e301acHOCTH

1.1

Opranuzanus paboThI o
peIyIpeKICHUIO MOKapoB Ha
o0BeKTax pa3IMYHbBIX dbopm
COOCTBEHHOCTH H B JKHUJIOM CEKTOPE

66,8

62,1

92,4

86,4

100,8 | 115,5 | 127,8

120,0

120,0 | 120,0 1011,8

1.2

Coznanue JO0OPOBOJIBHBIX MOKAPHBIX
JIPYKUH, OTIEPAaTUBHOTO MPHUBJICUCHUS
HaceNieHUs] K TYIICHHIO TI0XXapoB C
NpUMEHEHHEM HeOOXOTUMBIX CPE/ICTB.
OnpeneneHue TOpsIKa XpaHEHHS Ha
JIOMY W JOCTaBKa K MECTy IoXKapa
(T 9acTHOTO  WHIWBUIYaTbHOTO
CEeKTOpa) IPOTHBOIIOKAPHOTO
WHBEHTaps (BeApa, Jomarel, Oarpsl,
TOTOPBI)

BECh MEPUO]]

bes
MaTepUATbHBIX
3aTpar




1.3 | Pa3zpabotka MEpOTPUATHI o BECh MEPUOJ] bes
o0ecrieyeHnIo HOKapHOU MaTepHaIbHBIX
0e30MacHOCTH  Ha  OOBEKTax ¢ 3arpat
MaCCOBBIM MPEOBIBAHUEM JTIOJICH.

1.4 | Tymenue M0KapoB 276 | 276 | 27,6 82,8
(copuHaHCHpOBaHKE PACXOA0OB 32 CUET
MHBIX MEXOI/KETHBIX TpaHC(PEPTOB
oT MO BSs3HUKOBCKHIA p-H)

2. | MeponpusTisi MO YKPEIUICHUIO CHCTEMBI OOY4YeHHsI HACENCHHs MYHUIMNAILHOTO oOpa3oBaHus OKTIOphCKOE B 00JIACTH TOXKAPHON
0€30MacHOCTH

2.1. | Obyuenue COTPYJIHHUKOB u BECh MEPUO]] bes
pabOTHUKOB Mepam TOKapHOU MaTepHabHBIX
0€30MacHOCTH B COOTBETCTBHM  C 3arpar
HOPMAaTUBHBIMU  JIOKYMEHTaMH  TIO
MOKapHOU 0e30MacHOCTH o
CTHeIHaTHHBIM nporpammam,

YTBEPKIEHHBIM B  YCTaHOBJICHHOM
HOPSIIKE.

2.2. | Obyyenue paeTeil MepaM MOXKapHOU BECh MIEPUOJ bes
0€30MacCHOCTH B JE€TCKUX JIOIIKOJIbHBIX MaTepUATbHBIX
YUPESKICHUAX U y4eOHBIX 3aBEACHUSAX 3arpar
MYHHIIUTIATIEHOTO o0pa3oBaHus
OxkTa0pscKoe. Opranuzanus B
0011e00pa30BaTENbHBIX  YUPEIKICHUSIX
JPYKUH FOHBIX TTOXKapPHBIX.

2.3. | UnpopmupoBaHre  HaceleHUS O BECh IIEPUOJ bes
npobiieMax M MyTAX OOecredeHus MaTepUaATbHBIX
MoKapHOU 0e30macHOCTH, OOydYeHUS 3aTpar

OCHOBaM  0€30MacHOr0  MOBEJCHUS
JOAEH Tpu Tmoxape, JloBeneHue n0
CBEJICHUS TpaxaaH uHopMauu o
noXxapax, MIPUYNHAX ux

BO3HUKHOBCHHUA U BUHOBHBIX.




2.4.

Bo wucnonnenun  IlocraHoBieHus
['maBet MO BsizHukoBckuid paiton Ne
477 ot 06.06.2008 TrToma «OO
o0y4yeHuH Mepam MOKapHOM
0€301MacHOCTH HaCeJIeHUs
Bs3HukoBCckOro paiioHa, Cco3qaHue
YCIOBUM ISl TPEAYyNpPEKICHUS U
TYIIEHUS TOXXApOB» TMPHU KUJIUITHO-
AKCILTyaTallMOHHBIX oprasax
odopmiieHHe CTEHJIOB TIOKapHOU
0€30MacHOCTH. YCWIEHHE Yy4YacTHs
MYHHUIIMITATBHBIX ~ 00pa3oBaHWil B
MIPOBEACHUU MPOTUBOMOKAPHOMN
Mporaraijipl, B IUIAaHE YCTAHOBJICHHS
arMTallMOHHBIX IMUTOB (TUIAKaTOB).
WsrotoBnenne W pacnpocTpaHEHUe
MaMATOK, JUCTOBOK Ha
MIPOTUBOMOXKAPHYIO TEMATHKY.

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Mepornpusitusi 1o 060pyJJ0BaHUIO UCTOYHUKOB

MIPOTHBOIIOKAPHOTO BOJOCHAOKCHHS

3.1.

OO6ycTpoiicTBO, ColepKaHHE U PEMOHT
HUCTOYHHUKOB TI0YKAPHOTO
BOJIOCHA0KEHUS

33,1

26,7

40,7

45,5

348,4 | 69,2

54,6

70,0

70,0

70,0

828,2

3.2.

Ob6opynoBanue MOTbE3THBIMHU
OyTSMH U THpPCaMH Uit 3a00pa BOJBI
U3 OTKPBITBIX BOJOWUCTOYHHKOB, WX
OYUCTKa W yriayOneHue (MOABE3T K
nupcy 0. OKTIOPbCKUiL)

439,1

806,7 | 0,0

1245,8

3.3.

O6opynoBaTh BOJIOHATIOPHBIC OAaIlTHU
MPUCTIOCOOICHUSMH J1JI 3a00pa BOJIbI
MO’KapHBIMH aBTOMOOMJISIMU B JIF000€
BpeMs Tofia

BECh MEPHUO/T

bes
MaTepI/IaJ'IBHbIX
3aTpar




3.4.

Opranu3oBaTh PEryJSIPHBIN MJIaHOBBIH
KOHTPOJIb 32 COCTOSTHUEM HCTOYHHUKOB
MPOTUBOIIOKAPHOTO BOJOCHAOKEHUS

BCChb IICPHUOJ

bes
MaTepHaTbHbIX
3aTpar

3.5.

Co3zmanue u coqepkaHue Moabe3THBIX
yTeil ¥ 10pOr K UCTOYHUKAM
MIPOTUBOIIOKAPHOTO BOJOCHAOKEHHUSI.

3.6.

Tymienne Cyxod TpaBbl W TBEPHO-
OBITOBBIX OTXOJIOB Ha TEPPUTOPHUHU
MYHHUIMIAIBHOTO o0Opa3oBaHus
OxkT10pBCKOE

3,5

27,4

39,6

24,7

13,6

0,0

0,0

80,0

80,0

80,0

348,8

3.7.

ObecneunTs TeNEPOHHYIO CBA3b CO
BCEMH HACEJICHHBIMHU ITYHKTaMHU

BECh MEPHUOJ]

bes
MaTepHaTbHbIX
3aTpat

YCTPOﬁCTBO " COACPIKAHNEC B UCIIPABHOM COCTOSIHUH 3alIUTHBIX IMOJIOC MCKIY HACCIICHHBIM ITYHKTOM M JICCHBIMU MaCCHBaMU

4.1.

Co3nanue 3alIUTHBIX
MUHEPaIN30BaHHBIX TOJIOC, IMHUPUHOMN
HE MEHee 3 METpPOB IO MNEPUMETPY
JIECHBIX MAacCCHBOB, MNPWJIETAIOMINX K
HACEJICHHbIM  TyHKTaM,  JETCKUM
O3JIOPOBUTEIIbHBIM JIarepsiM, MecTaMm
MacCOBOI'0 OTJbIXa, MPOMBIIIJIEHHBIM
OPEANPUITHSIM U 0OKOC TPaBBHI.

101,2

121,0

228,6

148,4

316,8

387,9

416,7

337,4

337,4

337,4

2732,8

OcyuiecTBIeHNE MEPONIPUITHI 110 YKpE

IUICHUIO MaTepuaibHO-TexHu4eckoit 6aznr ['TIC.

5.1.

[Tpuo6perenue 'CM

5.2

[IpuoOperenne  3amacHbIX  yacTei
(PEMOHT OTHETYIIUTENIeH W paHIECB
JUIs  TYIIGHUS TIOKapoB, 3apsika
OTHETYIINTENEH)

6,9

0,0

1,7

0,0

0,0

10,0

10,0

10,0

38,6




5.3.

[TproGperenue cpeacTB CBSI3U

5.4. | [IpuoGpeTeHne  KAaHUEIAPCKHX U

XO3SIICTBEHHBIX MaTEPHAJIOB
5.5. | [IpuoOpereHre TEPBUYHBIX CPEJICTB

MIOXKAPOTYIICHUS 56,0 | 0,0 0,0 0,0 7,4 74 | 74 78,2
5.6. | [IpuoOpeTeHre OCHOBHBIX CpEJCTB

VTS MPEIOTBPAICHUS  ITOKAPHOU

CUTYaIlNH
5.7. 7

AJIMHUHHUCTPATUBHBIA MTpad 70,0 70,0
5.8. i

[TpuobpeTeHne 3arm. yacTei K 2.4 2.4

CUTHAIU3aIUU

HUTOI'O: 204,6 | 244,1 | 527,3 | 744,1 |1588,0| 575,0 | 599,1 | 652,4 | 652,4 |652,4 6439,4




