



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
**ОКтябрьское**  
ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

26.12.2025

№ 175

*О внесении изменений в приложение к постановлению администрации муниципального образования Октябрьское от 01.10.2018 № 102*

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области **п о с т а н о в л я ю**:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Октябрьское от 01.10.2018 № 102 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области» следующие изменения:

1.1. Раздел 5. «Мероприятия по реализации программы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.

3. Программа подлежит приведению в соответствие с решением Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района от 30.10.2025 № 249 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области от 19.12.2024 № 214 «О бюджете муниципального образования Октябрьское Вязниковского района Владимирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации

Н.В. Исаева

Приложение  
к постановлению администрации  
муниципального образования  
Октябрьское от 26.12.2025 № 175

5. МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

№ п/п	Наименование мероприятий администрации МО Октябрьское	Срок исполнения										ВСЕГО Финансирование в тыс.руб
		2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026	2027	2028	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Мероприятия по совершенствованию системы обеспечения пожарной безопасности											
1.1	Организация работы по предупреждению пожаров на объектах различных форм собственности и в жилом секторе	66,8	62,1	92,4	86,4	100,8	115,5	127,8	120,0	120,0	120,0	1011,8
1.2	Создание добровольных пожарных дружин, оперативного привлечения населения к тушению пожаров с применением необходимых средств. Определение порядка хранения на дому и доставка к месту пожара (для частного индивидуального сектора) противопожарного инвентаря (ведра, лопаты, багры, топоры)	весь период										Без материальных затрат

1.3	Разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей.	весь период									Без материальных затрат	
1.4	Тушение пожаров (софинансирование расходов за счет иных межбюджетных трансфертов от МО Вязниковский р-н)								27,6	27,6	27,6	82,8
2.	Мероприятия по укреплению системы обучения населения муниципального образования Октябрьское в области пожарной безопасности											
2.1.	Обучение сотрудников и работников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по специальным программам, утвержденным в установленном порядке.	весь период									Без материальных затрат	
2.2.	Обучение детей мерам пожарной безопасности в детских дошкольных учреждениях и учебных заведениях муниципального образования Октябрьское. Организация в общеобразовательных учреждениях дружин юных пожарных.	весь период									Без материальных затрат	
2.3.	Информирование населения о проблемах и путях обеспечения пожарной безопасности, обучения основам безопасного поведения людей при пожаре, Доведение до сведения граждан информации о пожарах, причинах их возникновения и виновных.	весь период									Без материальных затрат	

2.4.	Во исполнении Постановления Главы МО Вязниковский район № 477 от 06.06.2008 года «Об обучении мерам пожарной безопасности населения Вязниковского района, создание условий для предупреждения и тушения пожаров» при жилищно-эксплуатационных органах оформление стендов пожарной безопасности. Усиление участия муниципальных образований в проведении противопожарной пропаганды, в плане установления агитационных щитов (плакатов). Изготовление и распространение памяток, листовок на противопожарную тематику.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
3.	Мероприятия по оборудованию источников противопожарного водоснабжения											
3.1.	Обустройство, содержание и ремонт источников пожарного водоснабжения	33,1	26,7	40,7	45,5	348,4	69,2	54,6	70,0	70,0	70,0	828,2
3.2.	Оборудование подъездными путями и пирсами для забора воды из открытых водоисточников, их очистка и углубление (подъезд к пирсу п. Октябрьский)				439,1	806,7	0,0					1245,8
3.3.	Оборудовать водонапорные башни приспособлениями для забора воды пожарными автомобилями в любое время года	весь период										Без материальных затрат

3.4.	Организовать регулярный плановый контроль за состоянием источников противопожарного водоснабжения	весь период										Без материальных затрат
3.5.	Создание и содержание подъездных путей и дорог к источникам противопожарного водоснабжения.											
3.6.	Тушение сухой травы и твердых бытовых отходов на территории муниципального образования Октябрьское	3,5	27,4	39,6	24,7	13,6	0,0	0,0	80,0	80,0	80,0	348,8
3.7.	Обеспечить телефонную связь со всеми населенными пунктами	весь период										Без материальных затрат
4.	Устройство и содержание в исправном состоянии защитных полос между населенным пунктом и лесными массивами											
4.1.	Создание защитных минерализованных полос, шириной не менее 3 метров по периметру лесных массивов, прилегающих к населенным пунктам, детским оздоровительным лагерям, местам массового отдыха, промышленным предприятиям и обкос травы.	101,2	121,0	228,6	148,4	316,8	387,9	416,7	337,4	337,4	337,4	2732,8
5.	Осуществление мероприятий по укреплению материально-технической базы ГПС.											
5.1.	Приобретение ГСМ											
5.2.	Приобретение запасных частей (ремонт огнетушителей и ранцев для тушения пожаров, зарядка огнетушителей)		6,9	-	0,0	1,7	0,0	0,0	10,0	10,0	10,0	38,6

5.3.	Приобретение средств связи											
5.4.	Приобретение канцелярских и хозяйственных материалов											
5.5.	Приобретение первичных средств пожаротушения			56,0	0,0	0,0	0,0		7,4	7,4	7,4	78,2
5.6.	Приобретение основных средств для предотвращения пожарной ситуации											
5.7.	Административный штраф			70,0								70,0
5.8.	Приобретение зап. частей к сигнализации						2,4					2,4
	<b>ИТОГО:</b>	<b>204,6</b>	<b>244,1</b>	<b>527,3</b>	<b>744,1</b>	<b>1588,0</b>	<b>575,0</b>	<b>599,1</b>	<b>652,4</b>	<b>652,4</b>	<b>652,4</b>	<b>6439,4</b>